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Re vi sor som råd gi ver:

Bud sjet te ring og  
lik vi di tets sty ring

Artikkelen er 
forfattet av:
Si vil øko nom
An ders Tho re sen
Part ner i DHT Cor po ra te Services

Et realistisk likviditetsbud-
sjett kan være et fantastisk 
styringsverktøy både når 
økonomien er anstrengt og 
når bedriften går bra. Over-
raskende få bedrifter har 
fokus på dette.

Lik vi di tets bud sjett – et uble ket ler ret
En del år til ba ke gjen nom før te jeg, på 
veg ne av DI Sys te mer (nå Vis ma), en 
un der sø kel se blant nor ske mel lom sto re og 
stør re be drif ter om ru ti ner for lik vi di tets-
sty ring. Kun 12 % av be drif te ne be nyt tet 
et kon kret verk tøy for plan leg ging og opp-
føl ging av lik vi di tet. Med man ge fø le re 
mot det te mar ke det i en år rek ke, er jeg 
ikke sik ker på om tal let er sær lig høye re  
i dag. Det for und rer meg!

En del be drif ter me ner at de har god nok 
sty ring med lik vi di te ten ved å føl ge kon ti-
nuer lig med på bank ut skrif te ne/nett ban-
ken. And re me ner at lik vi di te ten er så god 
at nær me re vur de rin ger ikke er nød ven-
di ge. Det er lett å fin ne ar gu men ter mot 
dis se hold nin ge ne, og man ge be drif ter har 
vel smer te lig er fart at de bur de tatt tak i 
likviditetsforhold tid li ge re, ja før pro ble-
me ne opp stod. En god his to risk ut vik ling 
av lik vi di te ten gir in gen ga ran ti for 
sam me ut vik ling frem over. Det å kun ne  
se kon se kven se ne av de pla ne ne sel ska pet 
har, og å se ut ford rin ge ne noen må ne der 
før i ste det for noen må ne der etter at de 
har opp stått, har stor ver di for å kun ne 
iverk set te til tak raskt nok. I yt ter ste kon-
sekvens kan det være for skjel len på kon-
kurs el ler ikke.

Lik vi di tets sty ring også når lik vi di te ten 
er god
En be drift med god lik vi di tet har ofte like 
mye å hen te ved å fri gjø re ka pi tal som en 
be drift med dår lig lik vi di tet. Den fri gjor te 
ka pi ta len kan for ek sem pel in ves te res i vi de re 
ut vik ling el ler be nyt tes til opp kjøp av an nen 
virk som het. Al ter na tivt kan den be tales ut til 
ei er ne som igjen kan plas se re mid le ne slik de 
øns ker. Der som ka pi ta len be tales ut til 
ei er ne, vil det te også slan ke ba lan sen og gi 
bed re ren ta bi li tet (gitt at sel ska pet er i stand 
til å tje ne like mye pen ger som før).

Om gi vel se ne er opp tatt av lik vi di tets-
bud sjett
Pro fe sjo nel le ak tø rer rundt en be drift, f.eks. 
ban ker og in ves to rer, kjen ner ikke be drif ten 
på sam me må ten som ei er ne og le del sen. 
De er av hen gi ge av inn sikts full og tro ver dig 
in for ma sjon om be drif ten. Et gjen nom-
arbei det lik vi di tets bud sjett med rea lis tis ke 
for ut set nin ger in di ke rer at man har god 
øko no misk sty ring og kon troll. Hvis vir ke-
lig he ten i til legg vi ser seg å bli for holds vis  
i tråd med bud sjet tet, og at av vik kan for-
kla res på en na tur lig måte, ska per en til lit 
for lang sik tig sam ar beid. Vi har man ge 
eks emp ler på at et godt lik vi di tets bud sjett 
(gjer ne i kom bi na sjon med jevn lig rap por-
te ring av pro gno ser og av vik i for hold til 
bud sjett) har bi dratt til å få inn vil get lån.

Vekst be drif ter
Vekst be drif ter er en egen «rase» be drif ter 
som det ofte er gøy å job be med. Man 
mø ter gjer ne en ga sjer te men nes ker med 
fo kus på ut vik ling, salg og mulig he ter. Alt 
går imid ler tid ikke all tid som plan lagt. 
Sal get som har vokst fle re år på rad, slut ter 
kan skje å vok se, el ler be ho vet for in ves te rin-
ger blir stør re enn for ven tet. Man ge vekst-
be drif ter ev ner ikke å finan siere ar beids ka-
pi ta len som kre ves for å vok se; bind ing av 
ka pi tal i va rer, pro sjek ter og kunde ford rin-
ger før man får be talt fra kun den kan  
i vers te fall gjø re at be drif ten går kon kurs, 
selv om den er lønn som. Et lik vi di tets bud-
sjett ba sert på rea lis tis ke for ut set nin ger og 
med si mu le rings mulig he ter, kan ofte bi dra 

til å iden ti fi se re dis se for hol de ne mens det 
frem de les er tid til å fin ne gode løs nin ger.

Av viks rap por te ring og pro gnose
De fles te be drif ter sam men lig ner vir ke li ge 
regn skaps tall med bud sjett når det gjel der 
re sul tat de len av regn ska pet. Ved å vise 
sam men lig ning også i ba lan se og lik vi di tet, 
brin ges en ny di men sjon inn i opp føl ging 
av be drif ten. Hvis det ut arbei des ba lan se-
avvik, vil for ek sem pel av vik på kunde-
ford rin ger og va re la ger raskt gi in for ma-
sjon om at man bør være på vakt. En 
av viks rap port på lik vi di tet vil vise til gang 
og av gang på pen ger, hvor vir ke lig opp-
nådd set tes opp mot bud sjett. Det te vil 
gjø re det svært lett å fo ku se re på even tuelle 
pro ble ma tis ke si tua sjo ner som måt te  
opp stå.

Bud sjet tet gjel der gjer ne for ka len der året. 
Et lik vi di tets bud sjett som er ut ar bei det før 
ka len der året star ter, mis ter raskt sin ver di 
som sty rings verk tøy etter som året går.  
Det er der for in ter es sant å ta tak i vir ke li ge 
ba lan se tall så langt som man er kom met  
i året og la det te dan ne ut gangs punk tet for 
en ba lan se- og likviditetsprognose for  
res ten av året. Hvis den ne øv el sen gjø res 
sam men med en vur de ring av re sul tat bud-
sjet tet res ten av året, vil man kun ne opp nå 
en likviditetsprognose med høy kva li tet, 
og som har stor ver di i den lø pen de opp-
føl gin gen. Med eg ne de verk tøy re du se res 
tids for bru ket til den ne ru ti nen ve sent lig, 
og gjør at det fullt ut er gjen nom før bart  
i for bin del se med hver pe rio de av slut ning.

Re vi sors rol le
Med tan ke på likviditetsbudsjettering hos 
re vi sjons kli en ter er nok re vi sors vik tig ste 
rol le å set te fo kus på be ho vet for det te, og 
even tu elt yte tek nisk bi stand for å set te det 
opp på en god måte. For sel ska per man 
ikke er re vi sor for, kan råd giv nin gen in klu-
de re mye mer, f.eks. å bi dra til å etab le re 
for ut set nin ger, ut ar bei de sce na ri er, ut fø re 
si mu le rin ger og pre sen ta sjo ner.

Lyk ke til!
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I ar tik kel se ri en inn går føl gen de tema:
Lønn som hets for bed ring
Øko no mi sty ring og ledelses-
rapportering
Fi nan sie ring og lik vi di tets sty ring
Selskapssekretær
Re struk tu re ring
Kjøp og salg av virk som het
Ver di vur de ring
Ge ne ra sjons skif te

1 «Hockey stick»-budsjettering er et vel kjent be grep. Men om set ning og re sul tat 
vok ser nor malt ikke rett til him mels… Vær ed rue lig, el lers lu rer du deg selv.

2 Husk rik tig in put av inn gå en de ba lan se: for ven te de inn- og ut be ta lin ger som 
føl ge av det som alle rede har skjedd. Få med all «gam mel moro» som skal gjø res 
opp.

3 Legg inn rea lis tis ke kre dittider til kun der og le ve ran dø rer. Hvis det er av vik fra 
det som det his to risk sett har vært, bør det te be grun nes godt.

4 Pe rio di se ring er vik tig for å få et rik tig re sul tat bud sjett, men husk å kor ri ge re 
likviditetsbudsjettet for når inn- og ut be ta lin ge ne fak tisk skal skje.

5 Husk se song va ria sjo ner med tan ke på salg og inn kjøp. Det te kan på vir ke  
lik vi di te ten i ve sent lig grad.

6 Husk lik vi di tets ef fek ten av in ves te rin ger, lån, av drag og ren ter.

7 Sjekk av hvor dan bud sjet tet imø te kom mer ban kers og and res krav til bl.a. lik vi di-
tets re ser ve og egen ka pi tal an del i lø pet av året. Er det be hov for å iverk set te til tak?

8 Gjør si mu le rin ger for å se hvor dan end rin ger i sent rale for ut set nin ger på vir ker 
lik vi di te ten og and re sent rale pa ra me te re i lø pet av året.

9 Et ef fek tivt verk tøy, kva li fi ser te for ut set nin ger og hyp pig opp da te ring er  
nøk ke len til å få en likviditetsprognose man kan sto le på.

Re vi sor for en in gen har i sam ar beid 
med Lederkilden.no ut ar bei det en 
skred der sydd løs ning med verk tøy og 
fag stoff som støt ter opp un der alle 
na tur li ge om rå der for re vi sor som 
råd gi ver. Se mer på: www.lederkilden.no/ 
?dnrmedlem=true

Ar tik kel se rie9 tips til god likviditetsbud sjet te ring

Lederkilden.no

For regnskap og revisjon!
›  DUETT - ÈN LØSNING FOR BEGGE BRANSJER! 

Duett er et komplett økonomisystem for både revisjons- og 
regnskapsbransjen. Vi har en unik kompetanse på hvilke 
utfordringer både regnskapsførere og revisorer møter til 
daglig.  

›  WEBLØSNINGER FOR REGNSKAPSKUNDER 
Via enkel webpålogging får kundene tilgang til nøkkeltall, 

-
skapsfører sparer manuelt registreringsarbeid.

›  EFFEKTIV TIMEFANGST OG FAKTURERING 
For revisors og regnskapsførers egne timer er Duett effektivt. Komplett 

    løsning også med timebudsjett, regnskap, betalinger og oppfølging.

www.daldata.no - daldata@daldata.no - tlf. 02331  
Bergen - Elverum - Folldal - Oslo - Otta - Stjørdal - Tynset

KONTAKT OSS

Daldata leverer smarte IKT-produkter og tjenester som er gull verdt for kundene. 
Vi er en solid samarbeidspartner med høy kunnskap og lang erfaring. Bli en  
vinner sammen med oss - velg løsninger og kompetanse fra Daldata!

›    TOTALLEVERANDØR 
Sammen med Duett leverer vi markeds-
ledende løsninger for lønn, reiseregninger, 
oppslagsverk og hjemmesider. Vi kan drifte 
alle dine programmer fra vårt datasenter. 
                              Vi sørger for sikkerhet, 
                                           stabilitet og til- 
                                               gjengelighet, slik  
                                                 at du kan jobbe               
                                                      når du vil, og 
                                                         hvor du vil.  

-

Komplett

                              Vi sørger for sikkerh
                                   stabilitet og t
                                             gjengeligh
                                                 at du kan
                                                      når du
                                                         hvor


